
Krajský úřad Jihomoravského kraje
Odbor kontrolní a právní
žerotínovo náměstí 3
601 82 Brno

SpZn.: S - JMK 8002012021 OKP

ZPF.Áv.q.
o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 202l

obce PERNŠTEJNSKE rnSTŘABÍ, okres Brno-venkov

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vypracována na zák|adě Zápisu z dílčího

přezkoumání hospodaření, které proběhlo dne 15. prosince 202I a na základě výsledku

konečného přezkoumání hospodaření, které se uskutečnilo dne 7. dubna 2022.

Přezkoumání hospodaření proběh|o na zák|adě ustanovení § 42 zákona č. 12812000 Sb.,

o obcích a v souladu se zákonem ě, 42012004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí (dále jen zákon o přezkoumávání

hospodaření).

Místo provedení přezkoumání: Obecní uřad Pernštejnské Jesřabí
Pernštejnské Jestřabí 6,592 6l Doubravník

Přezkoumání vykonal:
Kontrolor pověřený iizenimpřezkoumání: Ing. Pavla Mašková

Pověření k přezkoumání hospodaření ve smyslu § 5 zákona o přezkoumávání hospodaření

vydal Mgr. Radomír Zimek - pověřen vedením odboru kontrolního a právního Krajského

uřadu Jihomoravského kraj e.

Při přezkoumání byly přítomny: pavlína Martinková _ starostka

Ing, Marie Škvařilová - účetní



předmět přezkoumání:

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2
zákona o přezkoumávání hospodaření, posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto
zákona. Přezkoumání hospodaření bylo vykonáno výběrovým způsobem.

Při posuzování jednotliých právních úkonů se vychází ze znéni právních předpisů platných
ke dni uskutečnění tohoto úkonu.

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona o přezkoumávání hospodaření nebyly předmětem
přezkoumání údaje, na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.

Přezkoumání hospodaření bylo zahájeno dne 18. listopadu 202I, a to doručením písemného
oznámeni územnímu celku nejpozději 5 dnů přede dnem rea|izace výkonu přezkoumání.

A. VÝsledek přezkoumání

I. Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

B. plnění opatření k odstranění nedostatků ziištěnÝch

I. při přezkoumání hospodaření územního celku za předcházející roky

Při přezkoumání hospodaření za předcházejícírrolcy nebyly zjištěny chyby a nedostatlty nebo
tyto nedostatlry byly již napraveny.

II. při předcházejícím dílčím přezkoumání

Při předcházejícím dílčím přezkoumání nebyly zjištěny chyby a nedostatlE.

C. Závér

I. Při přezkoumání hospodaření obce Pernštejnské Jestřabí za rok2021

nebvlv ziištěnv chvbv a nedostatkv

II. Upozornění na případná rizikao která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků,
která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu:

- Při přezkoumóní hospodaření za rok 202l nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která
by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.

1



III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku .....,., 5,90 Yo

b) podíl závazki na rozpočtu územního celku ........ 0,79 oÁ

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku ....,... ... 0 Yo

IV. Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost:

Dluh obce Pernštejnské Jestřabí k3L 12. 202I nepíekročil 60 % pruměru příjmů za
poslední 4 rozpočtové roky.

Pernštejnské Jestřabí, dne 7 . dubna 2022

V souladu se zásadou účelnosti, hospodárnosti, rychlosti a efektivity ýkonu kontroly
a s ohledem na povinnost kontrolujícího šetřit práva a oprávněné zájmy kontrolované osoby
jsou za Ikajský úřad Jihomoravského kraje podepsáni pouze kontrolující, kteří se účastnili
projednání návrhu této zprávy.

Ing. Pavla Mašková /h-\l
kontrolor pověřený řízením přezkoumání podpis kontrolora pověřeného řízením přezkoumání

Poučení

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je současně i návrhem zprávy o výsledku
přezkoumání hospodaření. Ve smyslu ustanovení § 6 odst. 1 písm. d) zákona
o přezkoumávání hospodaření je možno k tomuto návrhu a proti kontrolním zjištěním v něm
uvedeným podat písemné stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode dne předání tohoto návrhu, a to
doručením kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání.

Konečným zrrěním zprávy se tento návrh stává okamžikem mamého uplynutí lhůty k podání
písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řizenim přezkoumání.

Zpráva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž se jeden stejnopis předává zástupci
kontrolovaného subjektu a druhý stejnopis se zak|ádá do příslušného spisu krajského úřadu.

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla v souladu s ustanovením § 1I zákona
o přezkoumávání hospodaření projednána a jeden výtisk píevzala starostka obce Pernštejnské
Jesřabí. Nedílnou součástí zpráw je seznam přezkoumávaných písemností uvedených
v příloze.

-3-



i

Poslední kontrolní úkon, tj. ukončení kontroly r
Zástupci územního celku prohlašují, že poskytli a úplné informace o předmětu
přezkoumání a o okolnostech vztahujících se k němu.

,/l

;ť {} ..... ". . . r;,í),,*l t*lill"rEt*xll i;lďrti.*rn mtvirji* asr lr"S,ísinrrt iii*q l*
pavlína Martinková

starostka obce

Ing. Marie Škvařilová

účetni podpisúčetní

r]'

svrr;i**!d 6i|,.l.*{, "grrí

ť§*§ efiď$b ,ť l*rb -id*Ťlu.*L §ťelri*-§m,tt
l

"r.i.**rx# nrrrl:ó,{v 4tivil*S}*. o il**fu{,:;1:t .iŤarlr*ň{xt7*td .i.Ťa<inio$ů *o&saix pn íJhsfugt V
1d*,lu §n.nvr:íormitr{ .1rn$x &rl*cr,,l#tw § #B,*tq ri*g§ osťitt$ilql§n{:C lallnnivoq §fi íf{sbsld* e *
itirn;giů 9e ifuuí .!*itu!t1,1}nod i,:i,Je1 i*i*lqtb*,t; rierrí tul*Cavsr*rfiťxíil trsŤí, {lri*;rá Bs $oei

. ,w*rqs oť§} llrly,l.*n in&nrroirxq

iilr**,reloM6 uiiws}1 e#nďfu*ct *x*rrgr.*a{ #l+q
\

!*&r*u**s*ilt íílifra*,§,i,**Ťř,*l_rrl:rr:l+:rr:r§

t1,1iio:tt,r,r o g"r§rq6 fi"tpdr,ť*ri i 5nm,árlo+r *i irmŤaboqn*rl rrlňruro*p§ nJbtle,{.r,fl §y*Tq§ fi}§i.
§{i$s&* {e .§l.*lq l ,lfu fi $ ir§ firwt*§ .íllsyfse r\r. .řruaŤx@eorÍ, l*&,lcl&g*§ďí{t

m&n y fi,u{.i&Sitt gri*lnuiinď iŤg.l,*q e grr&vfu {ííffilr$t;{ rxrš*rn *[ in*írfioptui }n§vtrr;rmťs$q o
*t # -wítre;: l:s$cí ig§f;*Ťtt *rls s§,&**hčt ,&,,É&.f{í'pr; tr**i*tnnnta 5r,metai.q t*btq ry.4ryb*vll

iry{Ť**#Ň*§#twffiffi §Kffiffiffi
í4

i,"ry**Ss &v*§oiq +*q**pm $sfuát *a §r*tffi .fr*eiq*nioe flovb sy n[rrlortx{gv te sú,i:rq§
_ůýSs§ťl *d+Selm$ {$i**p'Mn$erl.*t{qflfu §fud,,i* *§ Eiqr@ *@ * ř#*sMŤýB eti-*mv+lotrtr#

§flfd$§ I l .ř ffiiírsfrfirel#J e gMt#ffi v sjvd ixtttboquerf i*Řw.ltsp$rl u$fuťe{v o tvĚ,rrl§
gÉ*Wnt*'S son* eritao*}t *hT o*q **i{,, ír&brgi n §xň*ň*$xq lw**{xlrya&{t irr$*imw+dns*q ri.
rí*:}trph*,vu }lurrnrns*iq rlrt*r..q&iffi§ío q ííffift§sť *i ť+ffi ita&l**g:u §ůti,íttJ*ý1 .}da,fuest

-4-

podpis starostky obce

Y*a(



příloha ke zprávě o vÝsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021

Při přezkoumání hospodaření byly přezkoumány následující písemnosti :

- Návrh rozpočtu obce Pernštejnské Jestřabí na rok 202l
- Rozpočtové opatření č. l0l202l
- Rozpočtovó opatření č.3 a4l202l
- Schválený rozpočet obce Pernštejnské Jestřabí narok202l
- Schválený sřednědobý výhled rozpočtu na roky 2022 - 2023
- Závěrečný účet obce Pemštejnské Jestřabí zarok2020
- Plán inventur narok202l ze dne 7, 12.202|
- Inventurnísoupisyinventarizačníchpoložek
- Inventarizačni zpráva ze dne 2l. l. 202l
- Mzdové listy zastupitelů za období 0I - l0l202|
- Pokladnídoklad21-700-00l01 až21-700-00107zedne13.5.202l (výplataodměnzastupitelů)
- Pokladní doklad č.21-700-00083 až21-700-0009'7 za období 04l202l
- Doklad č. 2l -00l -00166 ze dne 29. 12.2021 (fy. MONOTREND s.r.o. - oplocení dětských hřišť)
- Dokladč.21-801-00l60zedne29.|2.202l,bankovnívýpiszedne3l. |2.202l (úhradaoplocení

dětslcých hřišť)
- Doklad č. 21 -800-00093 ze dne 22. 7 . 202l, bankovní výpis ze dne 3 1. 7 . 2021 (finanční dar do sbírky

JMK - tornádo)
- Doklady č. 21-007-00037 - 2|-007-00049
- Darovací smlouva číslo 4102483 l52 ze dne 13. 12.2021 (ČEZ - Oplocení dětského hřiště)
_ Doklad č. 21-801-00158 ze dne 21.12.202I (píijeti aaru ČnZ;
- Závěrečná hodnotící zpráva ze dne 74. |.2022 (ČrZ - Oplocení dětského hřiště)
- Smlouva č, 1200300010 o poskytnutí podpory ze Státrrího fondu životního prostředí České republiky

(akce: vodovodní síť)
- Rozhodnutí č. 1200300010 o poskytnutí finančních prosředků ze Státního fondu životního prostředí ČR

(akce: vodovodní síť)
- Doklad č. 21-801-00009 ze dne 16, 4.2021(příjem dotace ze SFŽP)
- Smlouva o dílo č. 18-T019 ze dne l3. L2.2018 (zpracování PD, výběrové íizeni - vodovodní síť)
- Doklad č. 2 1 -800-0005 1 ze dne 8. 4. 2021 (částečná úhrada dle smlouvy za zpracováni PD, výběrové

íizeni - vodovodní síť)
- Smlouvakupní zedne 6, 5. 202l (nákuppozemkůp.č. l30/15 a130116)
- Dokladč.21-800-00064zedne10.5.202l,bankovnívýpiszedne21.5.202| KB(úhrada-nákup

pozemků p.č. 130/l5 a l30/16)
- Smlouva o ňízeni služebnosti stezky ze dne l8. 10.202l (pozemek p.č. l l7ll)
- Pííkazní smlouva ze dne 3 . 6. 2019 (inženýrská činnost - vodovodní síť)
- Doklad č. 21-800-00057 ze dne22.4.202l, bankovní výpis ze dne 30. 4,202l KB (úhrada - inženýrská

činnost - vodovodní sít)
- Zápís ze zasedáni Zastupitelstva obce Pemštejnské Jestřabí č. 612020, konané dne 28. 12.2020
- Zápís ze zasedáni Zastupitelstva obce Pemštejnské Jestřabí č. ll202l, konané dne 26.2.202|
- Zápis ze zasedáni Zastupitelstva obce Pernštejnské Jestřabí č.2l202l, konané dne 14. 5.2021
- Zápís ze zasedáni Za§tupitelsťva obce Pernštejnské Jestřabí č. 3l202l, konané dne 2l. 6.202l
- Zápis ze zasedáni Zastupitelstva obce Pernštejnské Jestřabí č. 412021, konané dne 12. 8. 2021
- Zápís ze zasedáni Za§tupitelstva obce Pernštejnské Jestřabí č. 5l202l, konané dne l5. l0. 202l
- Zápis ze zasedáni Za§tupitelstva obce Pernštejnské Jestřabí č.7 l202l, konané dne 29. 12. 202l

-5-


